
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Nomina Commissione esaminatrice relativa all’Avviso pubblico per titoli e colloquio per il 
reclutamento di n. 1 unità di personale con rapporto di lavoro a tempo determinato con la qualifica di 
Professionista della Salute – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico (ex Cat. D) da destinare alle 
Unità Operative Complesse Territoriali della Regione Toscana – sostituzione Componente.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dr. Paolo Nicita

OGGETTO: Nomina Commissione esaminatrice relativa all’Avviso pubblico per titoli e colloquio 
per il reclutamento di n. 1 unità di personale con rapporto di lavoro a tempo determinato con la 
qualifica di Professionista della Salute – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico (ex Cat. D) da 
destinare alle Unità Operative Complesse Territoriali della Regione Toscana – sostituzione 
Componente.
 

PREMESSO

Che in esecuzione della delibera del Commissario Straordinario n. 63/2024, è stato indetto un 
Avviso pubblico per titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 unità di personale con 
rapporto di lavoro a tempo determinato con la qualifica di Professionista della Salute – 
Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico (ex Cat. D) da destinare alle Unità Operative 
Complesse Territoriali della Regione Toscana; 

Che con delibera n. 176/2024 è stata nominata la seguente commissione esaminatrice per l’avviso 
pubblico in oggetto: 

- Presidente: Dr.ssa Martina Benedetti – Dirigente Medico Veterinario – Izslt; 
- Componente: Dr.ssa Cristina Cirri – Collaboratore Sanitario senior - Izslt;
- Componente: Dr. Riccardo Pietrini – Collaboratore Tecnico professionale – Izslt; 
- Segretario: Dott.ssa Arianna Latino – Collaboratore professionale di ricerca sanitaria Cat. D 
– Izslt;

VISTA 

La nota acquisita agli atti con prot. n. 4199/24 del 10/06/2024 con la quale il Dr. Riccardo Pietrini, 
rassegna le proprie dimissioni in qualità di Componente della Commissione esaminatrice in 
oggetto; 

RITENUTO 

Di dover sostituire il Dr. Riccardo Pietrini e che il sostituto è stato individuato nella Dr.ssa Rosa 
Maria Smaldone;

DATO ATTO

Di nominare i seguenti componenti della Commissione Esaminatrice per l’espletamento 
dell’avviso pubblico in oggetto: 
- Presidente: Dr.ssa Martina Benedetti – Dirigente Medico Veterinario – Izslt; 
- Componente: Dr.ssa Cristina Cirri – Collaboratore Sanitario senior - Izslt;
- Componente: Dr.ssa Rosa Maria Smaldone – Collaboratore Tecnico professionale – Izslt; 
- Segretario: Dott.ssa Arianna Latino – Collaboratore professionale di ricerca sanitaria Cat. D 
– Izslt;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di nominare la seguente Commissione Esaminatrice relativa all’avviso pubblico per 
titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 unità di personale con rapporto di lavoro a 
tempo determinato con la qualifica di Professionista della Salute – Tecnico Sanitario 
di Laboratorio Biomedico (ex Cat.D) da destinare alle Unità Operative Complesse 
Territoriali della Regione Toscana:
- Presidente: Dr.ssa Martina Benedetti – Dirigente Medico Veterinario – Izslt; 
- Componente: Dr.ssa Cristina Cirri – Collaboratore Sanitario senior - Izslt;
- Componente: Dr.ssa Rosa Maria Smaldone – Collaboratore Tecnico professionale –
Izslt; 
- Segretario: Dott.ssa Arianna Latino – Collaboratore professionale di ricerca sanitaria 
Cat. D – Izslt;

2. Di dare atto che, assolvendo agli obblighi di trasparenza e pubblicità, la presente 
delibera verrà pubblicata sul sito web dell’Istituto; 

3. Di dare atto altresì che il compenso per i membri della Commissione appartenenti al 
personale del Comparto di cui al punto 1 andrà spesato sul conto contabile n. 
3010050000.

IL RESPONSABILE
                   Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Nomina Commissione esaminatrice relativa all’Avviso pubblico per titoli 
e colloquio per il reclutamento di n. 1 unità di personale con rapporto di lavoro a tempo determinato 
con la qualifica di Professionista della Salute – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico (ex Cat. 
D) da destinare alle Unità Operative Complesse Territoriali della Regione Toscana – sostituzione 
Componente”. 

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di nominare la seguente Commissione Esaminatrice relativa all’avviso pubblico per 
titoli e colloquio per il reclutamento di n. 1 unità di personale con rapporto di lavoro a 
tempo determinato con la qualifica di Professionista della Salute – Tecnico Sanitario 
di Laboratorio Biomedico (ex Cat. D) da destinare alle Unità Operative Complesse 
Territoriali della Regione Toscana:
- Presidente: Dr.ssa Martina Benedetti – Dirigente Medico Veterinario – Izslt; 
- Componente: Dr.ssa Cristina Cirri – Collaboratore Sanitario senior - Izslt;
- Componente: Dr.ssa Rosa Maria Smaldone – Collaboratore Tecnico professionale –
Izslt; 
- Segretario: Dott.ssa Arianna Latino – Collaboratore professionale di ricerca sanitaria 
Cat. D – Izslt;

2. Di dare atto che, assolvendo agli obblighi di trasparenza e pubblicità, la presente 
delibera verrà pubblicata sul sito web dell’Istituto; 

3. Di dare atto altresì che il compenso per i membri della Commissione appartenenti al 
personale del Comparto di cui al punto 1 andrà spesato sul conto contabile n. 
3010050000.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
      Dr. Stefano Palomba


		2024-06-11T11:57:00+0000


		2024-06-11T12:27:52+0000


		2024-06-11T12:45:40+0000


		2024-06-11T13:25:16+0000




